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Земјоделскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
изминативе години активно работеше и ќе продолжи да работи во интерес на 
студентите, за нивно усовршување и афирмирање на пазарот на трудот преку 
практични искуства, лабораториски анализи и презентирање на своите 
истражувања.  

На V Студентска конференција „Критични прашања во земјоделството и 
животната средина“ главниот збор го имате вие, студентите, како место и можност 
за презентација на вашите студентски истражувања, вашите успешни студентски 
приказни и доживувања на инспиративни моменти со цел да се родат нови идеи за 
испишување на идни успешни приказни.  

Оваа година, по повод Светскиот ден на науката, во рамките на Деновите на 
млади истражувачи имаме интересни теми и дебати на кои нашите студенти ќе 
бидат во фокусот на вниманието. Уште еднаш како факултет го потенцираме 
значењето на академското образование, со кое нашите студенти покрај тоа што 
добиваат теоретско, практично и лабораториско знаење, под менторство на 
професорите работат на реални проблеми со кои се соочува земјоделскиот сектор.  
На овој начин покрај формалното образование, се стекнуваат со вештини и 
компетенции за јавно говорење, а со тоа ја ослободуваат својата мисла за да може 
полесно да комуницираат.  

Имајќи предвид дека најголем дел од настаните ги организираме за нашите 
студенти каде често имаме присутни претставници од агробизнис секторот, уште 
во текот на студирањето ја правиме конекцијата факултет-студент-компанија 
за да може секој да ја оствари својата замислена желба и сон.  

Светот нема да продолжи да ја жнее својата жетва без верен управител. Не 
можеме да кажеме дека ја сакаме земјата, а потоа да преземеме чекори да ја 
уништиме за идните генерации да не можат да ја користат. Во таа насока, една 
порака кон сите вас драги наши млади истражувачи: „Посејте го семето на 
среќата, надежта, успехот и љубовта; сето тоа ќе ви се врати во 
изобилство. Тоа е законот на природата“ – Стив Мараболи.  

Пораката што сакаме да ја испратиме со оваа конференција е дека значењето 
на земјоделското производство е огромно, производството и потребата од храна 
секој ден се зголемува, а со тоа и потребата од идни инженери агрономи ќе биде 
повеќе од потребна на пазарот на трудот.  

Со задоволство ви посакуваме топло добредојде на Земјоделскиот факултет 
и активно учество на Конференцијата. 

Претседател на Организациски одбор,  

    проф. д-р Емилија Арсов 
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Апстракт  

Вршени се анализи на водата за пиење во период од 10 (десет) месеци во градот 
Скопје од изворите Рашче 1 и 2 и од Кондово (критична контролна точка), како и на 
потеклото и доводната вода во системот за снабдување  со  истата. Водата е од калциум 
бикарбонатен тип со магнезиум присутен во типична концентрација на карсни води. 
Просечните вредности за pH вредноста покажуваат дека е неутрална и многу стабилна. 
Присуството на натриум, калциум, хлориди, нитрати, силикати и сулфати се во ниски 
концентрации и други параметри кои се практично во трагови. Флуорот е константен како 
и магнезиумот. Што се однесува до хромот и тој се движи во тесни и ниски граници далеку 
од максимално дозволените концентрации со „Правилникот за безбедност на водата за 
пиење бр.46/2008“. Има ниска концентрација на ризидуален хлор, кој гарантира 
бактериолошки квалитет на резултатите и навиките на потрошувачите во отсуство на 
мирис на водата. Она што е важно во овој случај е отсуството на тешки метали и токсични 
материи што ја прави водата од сите три извори безбедна за пиење. 

 

Клучни зборови: ККТ, вода, анјони, катјони, pH, тешки метали. 

  


